
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 340/20  del  22/06/2020 

Oggetto:  PRESA D’ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETÀ 
VODAFONE TOWERS SRL IN INFRASTRUTTURE WIRELESS ITALIANE 
SPA "INWIT"- VIA G. NEGRI, 1 20123 MILANO. 

 
 

Servizio proponente: 7.4 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 
 

 Richiamato il provvedimento del Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario di Firenze n. 614 del 28 novembre 1995 con il quale si autorizzava 
la Ditta Omnitel Pronto Italia S.p.A. – Via Jervis 13 Ivrea (TO), all’installazione di una 
stazione base radiomobile per la telefonia cellulare, sulla copertura della torre “A” della 
Casa dello Studente “P. Calamandrei” – V.le Morgagni, 47/51 Firenze;  

 Richiamato, inoltre, il provvedimento del Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto 
allo Studio Universitario di Firenze n. 301 del 10 luglio 2002 con il quale si prende atto 
della variazione della denominazione sociale, a far data 1 giugno 2002, da Omnitel 
Pronto Italia spa in Vodafone Omnitel spa in merito alla locazione relativa 
all’installazione della stazione base radiomobile per telefonia cellulare; 

 Richiamato il provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 80 del 23 marzo 2016 con il 
quale si prende atto della variazione della denominazione sociale, a far data 22 
novembre 2015, da Vodafone Omnitel B.V. spa in Vodafone Italia s.p.a.; 

 Richiamata la nota prot.n. 2969 del 28 febbraio 2020, con cui la società Vodafone Italia 
spa richiede di procedere alla fatturazione dei corrispettivi del contratto di cui trattasi 
alla società Vodafone Towers srl, società del gruppo Vodafone con unico socio, Via 
Lorenteggio, 240 Milano P.I. 10934930966 – codice SDI TLV87TP; 

 Vista la nota datata 20 aprile 2020, pervenuta in data 15 giugno 2020 prot.8254/20, 
con la quale si comunica che, con decorrenza 31 marzo 2020, la società Vodafone 
Towers srl è stata fusa per incorporazione nella società Infrastrutture Wireless Italiane 
spa (INWIT), Via G. Negri 20123 Milano, C.F. e P.I.n.08936640963; 

 Atteso che in conseguenza di quanto esposto, la società Infrastrutture Wireless Italiane 
spa dichiara che dalla data del 31 marzo 2020, tutti i rapporti contrattuali in essere si 
intendono trasferiti alla suddetta società che subentra pertanto in tutti i diritti e obblighi 
derivanti da detti rapporti anche se sorti precedentemente a tale data; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 Rilevato inoltre che, a seguito di quanto indicato nella nota di cui sopra, le fatture ed 
ogni altro documento fiscale riportante data successiva al 31 marzo 2020 dovranno 
essere intestati a INWIT spa e l’invio dovrà avvenire tramite il sistema di interscambio 
(SDI) utilizzando il seguente codice destinatario: S9X8J0W per il fatturato dei canoni di 
locazione stazioni radio base o immobiliare; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di prendere atto, con decorrenza 31 marzo 2020, della fusione per incorporazione della 
società Vodafone Towers srl nella società Infrastrutture Wireless Italiane  spa (INWIT), 
Via G. Negri 20123 Milano, C.F. e P.I.n.08936640963 e che, pertanto, quest’ultima 
subentra in tutti i diritti e obblighi derivanti dal rapporto contrattuale in essere della 
società fusa come indicato nel dettaglio in premessa; 

 
2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016.  

 

                                             

                       Il Dirigente  
Area Servizi alle Residenze e al Patrimonio 

Ing. Andrea Franci 
(Firmato digitalemte)* 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-06-22T16:44:03+0000




